<sup>a</sup> In ms. Reg. desideratur locus. Respicit Coelestinus ad illud Pauli, *Quosdam quidem posuit in Ecclesia, primum apostolos, secundo prophetas, tertio doctores.*

<sup>b</sup> Ita Dionysii exemplar regium. Nec aliter legit Vincentius Lirin. c. 43. At in coll. Hadr. substitutum est *favemus errori*; quam lectionem auctor coll. Hisp. et Isid. indeque epistolæ hujus editores arripuerunt.

<sup>c</sup> In hæc verba Vincentius Lirin. quæstionem istam proponit: *Hic aliquis fortasse addubitet quinam sint illi, quos habere protibet liberum pro voluntate sermonem, vetustatis prædicatores, an novitatis adinventores.* Ac proxime adjungit: *Ipse dicat (Coelestinus), et dubitationem legentium ipse dissolvat. Sequitur enim: Desinat, inquit, si ita res est, id est, si ita est ut apud me quidam urbes e: provincias vestras criminantur, quod eas quibusdam novitatibus consentire noxia dissimulatione faciat; desinat, inquit, si ita res est, incessere novitas vetustatem.* A Vincentio autem ibi Coelestini dicta adversus Augustini doctrinam ejusque defensores arte arguta detorque, Henric. Norisius lib. ii Hist. Pelag. pag. 429 et 250 contendit. Perspicuum tamen est illud, *si ita res sunt*, non ideo a Coelestino proxime adjungi, quia utri novatores habendi essent, Augustini ne doctrinæ adversarii, an ejus defensores, dubitaret; sed quia dictabat prudentia ut presbyteros illos quos Ecclesiarum dissensionem studere Prosper et Hilarius detulerunt, nequaquam damnaret, nisi rem ita esse, hoc est veram esse illorum delationem, constitisset. Neque minus evidens est Coelestinum defensionis anti-quæ doctrinæ laudem Augustino tribuere, utpote quem tantæ olim scientiæ fuisse, inquit, meminimus, ut inter magistros optimos etiam ante a meis semper *de exoribus haberetur.* Alioqui novitatis doctorem a successoribus suis inter magistros optimos habitum

**C** fuisse concederet. Neque facile crediderimus Vincentium ea fuisse animi cæcitate, ut illum evidentia tanta fugeret; aut ea simulatione, ut aliud tentaret suadere; vel etiam de aliis ita male sensisse, ut hoc eis contra manifestam veritatem persuadere se posse confideret.

<sup>d</sup> Editi, *censeantur presbyterii dignitate*; corriguntur ex scriptis.

<sup>e</sup> Utrum *super his*, quos e laicorum consortio in collegium episcopale admissos proxime questio est, an *super his* quos nova prædicare acceperat, dederit illud ad Tuentii scripta responsum; num etiam Tuentius is fuerit, quem Zozimus epist. 4, n. 4, ut illegitime a Proculo Massiliensi episcopo ordinatum, in quocumque gradu ecclesiastico suscipi vetit, aliorum permittimus iudicio. Probabile tamen est Tuentium hunc ab illis non esse diversum, nec non de iis qui indisciplinatas quæstiones in medium vocabant ad illius scripta fuisse responsum. Hoc responsum non exstat. Deinceps luce clarius est, eorum nomine qui novas in Ecclesiam doctrinas inducere moluntur, non Hilarium a Coelestino intelligi aut Prosperum, sed eos qui *nituntur etiam quiescentium fratrum* (ac nominatim Augustini) *memoriam dissipare* atque inflamare.